§ 4 — Así, pues, se amplía ciertamente la materia que á la de largo tiempo le está afecta, y se disminuye para los dueños la rápida pérdida de las usucapiones, y sus perjudiciales leyes, por que verdaderamente también es anticuado que las cosas

(7) Los mms Pl 1 2 Bg, y la ed Schf; eam, las ed Nbg, Hal y las demás

(8) Los mms. Pl. 1, 2, el ms Bg antes de la corrección, la ed Schf, y Cujacio en Paratitl. según los antiguos libros; tricennium, las ed Nbg Hal y las demás

(9) possessoria, el ms Pl 1, y las ed. Nbg, Hal

(10) quam iure, parece que se lee en el ms Bg

(11) concepta, el ms Pl 1

(12) dominii, el ms Bg

(13) nocentia. Et quum, las ed Nbg Hal

antiquari oportet, ut (1) sit rebus et locis omnibus similis ordo, inutilibus ambiguitatibus et differentiis sublatis

Dat XV Kal Novemb Constantinop post consulatum LAMPADII et ORESTIS VV CC (2) [531]

TIT XXXII

DE ACQUIRENDA ET RETINENDA POSSESSIONE

1 *Impp SEVERUS et ANTONINUS AA* (3) *ARTICO* — Per liberam personam ignorantem quoque acquiri possessionem, et postquam scientia intervenerit, usucapionis conditionem inchoari posse, tam ratione utilitatis quam iuris primum (4) receptum est

PP VI Kal Decemb DEXTRO II et PRISCO (5) *Conss* [196]

2 *Imp ALEXANDER A GAURO* (6) — Minus instructus est, qui te sollicitum reddidit, quasi in vacuum possessionem eius, quod per procuratorem emisti, non sis inductus, quum ipse proponas, diu te in possessione (7) fuisse, omniaque ut dominum gessisse Licet enim instrumento non sit comprehensum, quod tibi tradita sit possessio, ipsa tamen rei veritate id consecutus es, si sciente venditore in possessione fuisti

3 *Imp DECIO A RUFINO* (8) — Donata iurem a quacunqae persona infanti vacua possessio tradita corpore quaeritur. Quamvis enim sint auctorum sententiae dissentientes, tamen consultus videtur, interim, licet animi plenus non fuisset affectus (9), possessionem per traditionem esse quaesitam; alioquin, sicuti consultissimi viri Papiniani responso continetur, nec quidem per tutorem possessio infanti poterit acquiri

PP V Kal April DECIO A II (10) et GRATO *Conss*. [250]

4 *Impp DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA NEPOTIANAE* (11) — Licet possessio nudo animo acquiri non possit, tamen solo animo retineri potest. Si ergo praedium desideram possessionem non delinquendi affectione transacto tempore non coluisti, sed ex (12) metu necessitate culturam eorum distulisti, praerudicium tibi ex transmissi temporis iniuria generari non potest

PP Kal August ipsi IV. et III AA *Conss* (13) [290]